

# インタフェース仕様書居宅介護支援事業者 IF 編新旧対照表

(内容現在 平成27年4月1日)

No.	ページ	改定前	ページ	改定後
1	表紙	平成 26年 11月	同	平成 27年 4月
2	1	① ～省略～又は複合型サービス事業所（以下、「居宅介護支援事業所等」という。）～省略～	同	① ～省略～又は複合型サービス（看護小規模多機能型居宅介護）事業所（以下、「居宅介護支援事業所等」という。）～省略～
3	1	⑤ ～省略～及び複合型サービス事業所については、居宅介護サービス計画費等の請求は行わない。	同	⑤ ～省略～及び複合型サービス（看護小規模多機能型居宅介護）事業所については、居宅介護サービス計画費等の請求は行わない。
4	2	地域密着型特定施設入居者生活介護（短期利用型は除く）は、居宅サービス計画に位置付けられていない場合においても現物給付される。（有料老人ホーム（サービス付き高齢者向け住宅及びサテライト型有料老人ホームを含む）においては、受給者から代理受領について同意を得た旨等を国保連合会に提出した場合に限る。）	同	地域密着型特定施設入居者生活介護（短期利用型は除く）は、居宅サービス計画に位置付けられていない場合においても現物給付される。
5	2	※1（予防）小規模多機能型居宅サービス事業所及び複合型サービス事業所は居宅サービス計画費等の請求は行わない。	同	※1（予防）小規模多機能型居宅サービス事業所及び複合型サービス（看護小規模多機能型居宅介護）事業所は居宅サービス計画費等の請求は行わない。
6	2-1	介護予防・日常生活支援総合事業の基本的な流れを以下に示す。	同	介護予防・日常生活支援総合事業（経過措置）の基本的な流れを以下に示す。
7	2-1	①保険者が総合事業を実施することを決定する。	同	①保険者が介護予防・日常生活支援総合事業（経過措置）（以下「総合事業（経過措置）」という）を実施することを決定する。
8	2-1	②保険者が国保連合会へ介護予防・日常生活支援総合事業（以下「総合事業」という）の審査支払業務を委託する。（委託契約書の締結）	同	②保険者が国保連合会へ総合事業（経過措置）の審査支払業務を委託する。（委託契約書の締結）

No.	ページ	改定前	ページ	改定後
9	2-1	④保険者が総合事業サービス受託者(サービス事業所)を決定する。事業所番号を付番して事業所へ連絡する。	同	④保険者が総合事業(経過措置)サービス受託者(サービス事業所)を決定する。事業所番号を付番して事業所へ連絡する。
10	2-1	⑤総合事業利用者は要支援者と二次予防対象者が対象となる。要支援者は保険者へ要支援認定申請する。また、保険者(地域包括支援センター)は、基本チェックリストにより二次予防対象者を把握するための調査を行う。	同	⑤総合事業(経過措置)利用者は要支援者と二次予防対象者が対象となる。要支援者は保険者へ要支援認定申請する。また、保険者(地域包括支援センター)は、基本チェックリストにより二次予防対象者を把握するための調査を行う。
11	2-1	⑧総合事業サービス受託者(サービス事業所)が利用者へサービス実施する。	同	⑧総合事業(経過措置)サービス受託者(サービス事業所)が利用者へサービス実施する。
12	2-1	⑨利用者は総合事業サービス受託者(サービス事業所)へ利用料を支払う。(利用者負担分)	同	⑨利用者は総合事業(経過措置)サービス受託者(サービス事業所)へ利用料を支払う。(利用者負担分)
13	2-1	⑫サービス事業所は国保連合会へ介護予防・日常生活支援総合事業請求書、及び、介護予防・日常生活支援総合事業請求明細書(以下「総合事業請求書等」という)を提出して、費用を請求する。また、地域包括支援センターは国保連合会へ総合事業請求書等(ケアマネジメント分)を提出する。	同	⑫サービス事業所は国保連合会へ介護予防・日常生活支援総合事業(経過措置)請求書、及び、介護予防・日常生活支援総合事業(経過措置)請求明細書(以下「総合事業(経過措置)請求書等」という)を提出して、費用を請求する。また、地域包括支援センターは国保連合会へ総合事業(経過措置)請求書等(ケアマネジメント分)を提出する。
14	2-1	⑬国保連合会は総合事業請求書等の審査を行う。	同	⑬国保連合会は総合事業(経過措置)請求書等の審査を行う。
15	2-2	介護予防・日常生活支援総合事業の基本的な流れ	同	介護予防・日常生活支援総合事業(経過措置)の基本的な流れ
16	2-2	保険者(市町村) ①総合事業の実施を決定	同	保険者(市町村) ①総合事業(経過措置)の実施を決定
17	2-2	総合事業サービス受託者(事業所)	同	総合事業(経過措置)サービス受託者(事業所)
18	—		2-3 ~ 2-6	「介護予防・日常生活支援総合事業の基本的な流れを以下に示す。」を追加

No.	ページ	改定前	ページ	改定後
19	3	点検項目 居宅サービス計画の年月 〈点検内容〉 ・同一の保険者～省略～又は複 合型サービス事業に変更された 場合は、～省略～	同	点検項目 居宅サービス計画の年月 〈点検内容〉 ・同一の保険者～省略～又は複 合型サービス（看護小規模多機 能型居宅介護事業）に変更され た場合は、～省略～
20	4-1	(3) 介護予防・日常生活支 援総合事業費請求書（ケアマネ ジメント費）	同	(3) 介護予防・日常生活支 援総合事業費（経過措置）請求 書（ケアマネジメント費）
21	4-1	点検項目 請求に係る設定事項 〈点検内容〉 ・介護予防・日常生活支援総合 事業サービスコード台帳と照合 し、サービス内容に合ったサー ビスコード、単位数であるか。	同	点検項目 請求に係る設定事項 〈点検内容〉 ・介護予防・日常生活支援総合 事業（経過措置）サービスコー ド台帳と照合し、サービス内容 に合ったサービスコード、単位 数であるか。
22	—		4-1	「(4) 介護予防・日常生活支 援総合事業費請求書（介護予防 ケアマネジメント費）」 を追加
23	5	1. 3 介護給付および介護予防・日常 生活支援総合事業において～省 略～又は生活支援サービスの総 合事業請求書等について、～省 略～	同	1. 3 介護給付、介護予防・日常生活 支援総合事業（経過措置）およ び介護予防・日常生活支援総合 事業において～省略～又は生活 支援サービスの総合事業（経過 措置）請求書等又は、要事業対 象者に提供した介護予防・日常 生活支援総合事業サービスの請 求書等について、～省略～
24	5	1. 4 介護給付および介護予防・日常 生活支援総合事業において、～ 省略～	同	1. 4 介護給付、介護予防・日常生活 支援総合事業（経過措置）およ び介護予防・日常生活支援総合 事業において、～省略～
25	5	1. 5 介護給付において、～省略～	同	1. 5 介護給付および介護予防・日常 生活支援総合事業において、～ 省略～
26	5	1. 6 介護給付において、～省略～	同	1. 6 介護給付および介護予防・日常 生活支援総合事業において、～ 省略～

No.	ページ	改定前	ページ	改定後
27	7	表示図 磁気（FD、MO、MT）媒体であることを示す。	同	表示図 磁気（FD、MO）媒体であることを示す。
28	8	4. ～省略～居宅介護支援事業所等へ請求明細・給付管理票返戻（保留）一覧表情報を送付する。	同	4. ～省略～居宅介護支援事業所等へ請求明細書・給付管理票返戻（保留）一覧表情報を送付する。
29	9	請求明細・給付管理票返戻（保留）一覧表情報	同	請求明細書・給付管理票返戻（保留）一覧表情報
30	10	4. ～省略～請求明細・給付管理票返戻（保留）一覧表情報を送付する。	同	4. ～省略～請求明細書・給付管理票返戻（保留）一覧表情報を送付する。
31	10	6. ～省略～介護給付費支払決定額通知書情報、介護給付費支払決定額内訳書情報を発送する。	同	6. ～省略～介護給付費等支払決定額通知書情報、介護給付費等支払決定額内訳書情報を発送する。
32	10	7. 国保連合会から介護給付費支払決定額通知書情報、介護給付費支払決定額内訳書情報を受け取る。	同	7. 国保連合会から介護給付費等支払決定額通知書情報、介護給付費等支払決定額内訳書情報を受け取る。
33	11	「請求明細・給付管理票返戻（保留）一覧表情報」 「介護給付費支払決定額内訳書情報」	同	「請求明細書・給付管理票返戻（保留）一覧表情報」 「介護給付費等支払決定額内訳書情報」
34	11-1	（2）介護予防・日常生活支援総合事業費請求明細書（ケアマネジメント費）情報	同	（2）介護予防・日常生活支援総合事業費（経過措置）請求明細書（ケアマネジメント費）情報
35	11-1	1.、2.、4.、5.、6.、7. 「介護予防・日常生活支援総合事業」 「介護予防・日常生活支援総合事業費」	同	1.、2.、4.、5.、6.、7. 「介護予防・日常生活支援総合事業費（経過措置）」 「介護予防・日常生活支援総合事業（経過措置）」
36	11-2	介護予防・日常生活支援総合事業費請求明細書（ケアマネジメント費）情報	同	介護予防・日常生活支援総合事業費（経過措置）請求明細書（ケアマネジメント費）情報

No.	ページ	改定前	ページ	改定後
37	11-2	「介護予防・日常生活支援総合事業費請求書情報」 「介護予防・日常生活支援総合事業費請求明細書（ケアマネジメント費）情報」 「介護予防・日常生活支援総合事業審査決定増減表情報」 「介護予防・日常生活支援総合事業請求明細書返戻一覧表情報」 「介護予防・日常生活支援総合事業費支払決定額内訳書情報」	同	「介護予防・日常生活支援総合事業費（経過措置）請求書情報」 「介護予防・日常生活支援総合事業費（経過措置）請求明細書（ケアマネジメント費）情報」 「介護予防・日常生活支援総合事業（経過措置）審査決定増減表情報」 「介護予防・日常生活支援総合事業（経過措置）請求明細書返戻一覧表情報」 「介護予防・日常生活支援総合事業費（経過措置）支払決定額内訳書情報」
38	—		11-3	「(3) 介護予防・日常生活支援総合事業費請求明細書（介護予防ケアマネジメント費）情報」を追加
39	—		11-4	「介護予防・日常生活支援総合事業費請求明細書（介護予防ケアマネジメント費）情報受け渡し概要図」を追加
40	12	5. ～省略～介護給付費過誤決定通知書（事業所）情報を発送する。	同	5. ～省略～介護給付費過誤決定通知書情報（事業所分）を発送する。
41	13	介護給付費過誤決定通知書（事業所）情報	同	介護給付費過誤決定通知書情報（事業所分）
42	13-1	(2) 介護予防・日常生活支援総合事業費過誤情報	同	(2) 介護予防・日常生活支援総合事業費（経過措置）過誤情報
43	13-1	2. 保険者が介護予防・日常生活支援総合事業費過誤申立書情報を提出する。（備考参照）	同	2. 保険者が介護予防・日常生活支援総合事業費（経過措置）過誤申立書情報を提出する。（備考参照）
44	13-1	3. 国保連合会は、受け付けた介護予防・日常生活支援総合事業費過誤申立書情報～省略～なお、受付エラーは、返戻として扱わない。	同	3. 国保連合会は、受け付けた介護予防・日常生活支援総合事業費（経過措置）過誤申立書情報～省略～なお、介護予防・日常生活支援総合事業費（経過措置）過誤申立エラーは、返戻として扱わない。

No.	ページ	改定前	ページ	改定後
45	13-1	5. 介護予防・日常生活支援総合事業費過誤申立書情報の結果に基づき地域包括支援センターへ介護予防・日常生活支援総合事業費過誤決定通知書（事業所）情報を発送する。	同	5. 介護予防・日常生活支援総合事業費（経過措置）過誤申立書情報の結果に基づき地域包括支援センターへ介護予防・日常生活支援総合事業費（経過措置）過誤決定通知書情報（事業所分）を発送する。
46	13-1	備考 ※ 提出された介護予防・日常生活支援総合事業費過誤申立書情報等を基にして、当該サービスの情報を給付実績から参照する。	同	備考 ※ 提出された介護予防・日常生活支援総合事業費（経過措置）過誤申立書情報等を基にして、当該サービスの情報を給付実績から参照する。
47	13-2	介護予防・日常生活支援総合事業費過誤申立書情報受け渡し概要図	同	介護予防・日常生活支援総合事業費（経過措置）過誤申立書情報受け渡し概要図
48	13-2	「介護予防・日常生活支援総合事業費過誤申立書情報」 「介護予防・日常生活支援総合事業費支払決定額内訳書情報」 「介護予防・日常生活支援総合事業費過誤決定通知書情報（事業所）」 「介護予防・日常生活支援総合事業費過誤決定通知書情報」	同	「介護予防・日常生活支援総合事業費（経過措置）過誤申立書情報」 「介護予防・日常生活支援総合事業費（経過措置）支払決定額内訳書情報」 「介護予防・日常生活支援総合事業費（経過措置）過誤決定通知書情報（事業所分）」 「介護予防・日常生活支援総合事業費（経過措置）過誤決定通知書情報」
49	—		13-3 13-4	「(3) 介護予防・日常生活支援総合事業費過誤情報」を追加
50	14	2. 2. 1 給付管理票情報（入力帳票）	同	2. 2. 1 給付管理票情報（入力情報）
51	15	2. 2. 2 介護給付費請求明細書（居宅サービス計画費）情報（入力帳票）	同	2. 2. 2 介護給付費請求明細書（居宅サービス計画費）情報（入力情報）

No.	ページ	改定前	ページ	改定後
52	15	項番(2) <情報名> 介護予防・日常生活支援総合事業費請求書情報 <内容> 地域包括支援センターから介護予防・日常生活支援総合事業費請求を行う際に提出する地域包括支援センター単位の集計情報	同	項番(2) <情報名> 介護予防・日常生活支援総合事業費(経過措置)請求書情報 <内容> 地域包括支援センターから介護予防・日常生活支援総合事業費(経過措置)請求を行う際に提出する地域包括支援センター単位の集計情報
53	15		同	項番(3)に以下の内容を追加 <情報名> 介護予防・日常生活支援総合事業費請求書情報
54	15	項番(3)～項番(5)	同	項番(4)～項番(6)に変更
55	15	<項番>(6) <情報名> 介護予防・日常生活支援総合事業費請求明細書 <内容> 地域包括支援センターから介護予防・日常生活支援総合事業費請求を行う際に提出する被保険者単位の明細情報	同	<項番>(7) <情報名> 介護予防・日常生活支援総合事業費(経過措置)請求明細書(ケアマネジメント費)情報 <内容> 地域包括支援センターから介護予防・日常生活支援総合事業費(経過措置)請求を行う際に提出する被保険者単位の明細情報
56	15		同	項番(8)に以下の内容を追加 <情報名> 介護予防・日常生活支援総合事業費請求明細書(介護予防ケアマネジメント費)情報
57	15		同	※8を追加
58	15-1		同	種別に以下の内容を追加 「介護予防・日常生活支援総合事業費(経過措置)請求書情報」 「介護予防・日常生活支援総合事業費請求書情報」
59	15-1	<種別> 介護給付費請求明細書(居宅サービス計画費) <帳票名> 介護予防・日常生活支援総合事業費請求書情報	同	<種別> 介護予防・日常生活支援総合事業費(経過措置)請求書情報 <帳票名> 介護予防・日常生活支援総合事業費(経過措置)請求書情報

No.	ページ	改定前	ページ	改定後
60	15-1	<種別> 介護給付費請求明細書（居宅サービス計画費） <帳票名> 介護予防・日常生活支援総合事業費請求明細書情報	同	<種別> 介護予防・日常生活支援総合事業費（経過措置）請求書情報 <帳票名> 介護予防・日常生活支援総合事業費（経過措置）請求明細書（ケアマネジメント費）情報
61	15-1		同	種別 介護予防・日常生活支援総合事業費請求書情報 に以下の内容を追加 <帳票名> 介護予防・日常生活支援総合事業費請求書情報
62	15-1		同	種別 介護予防・日常生活支援総合事業費請求書情報 に以下の内容を追加 <帳票名> 介護予防・日常生活支援総合事業費請求明細書（介護予防ケアマネジメント費）情報
63	—		15-2	「格納が必要なレコードと様式の対応は以下の通りである。」を追加
64	16	2. 2. 3 増減単位数返戻通知（出力帳票）	同	2. 2. 3 増減単位数返戻通知（出力情報）
65	16	項番(1) <出力形式> （帳票形式） A4 ヨコ	同	項番(1) <出力形式> （帳票形式） A 4 ヨコ
66	16	項番(2) <情報名> 介護予防・日常生活支援総合事業審査決定増減表情報 <内容> 介護予防・日常生活支援総合事業について、～省略～	同	項番(2) <情報名> 介護予防・日常生活支援総合事業（経過措置）審査決定増減表情報 <内容> 介護予防・日常生活支援総合事業（経過措置）について～省略～
67	16		同	項番(3)に以下の内容を追加 <情報名> 介護予防・日常生活支援総合事業審査決定増減表情報



No.	ページ	改定前	ページ	改定後
68	16	項番(3) 〈出力形式〉 (帳票形式) A4 ヨコ	同	項番(4)に変更 〈出力形式〉 (帳票形式) A4 ヨコ
69	16	〈項番〉(4) 〈情報名〉 介護予防・日常生活支援総合事業請求明細書返戻一覧表情報 〈内容〉 返戻する介護予防・日常生活支援総合事業費請求明細書を確認するためのリスト	同	〈項番〉(5) 〈情報名〉 介護予防・日常生活支援総合事業(経過措置)請求明細書返戻一覧表情報 〈内容〉 返戻する介護予防・日常生活支援総合事業費(経過措置)請求明細書を確認するためのリスト
70	16		同	項番(6)に以下の内容を追加 〈情報名〉 介護予防・日常生活支援総合事業請求明細書返戻(保留)一覧表情報
71	16		同	※2を追加
72	16	種別 増減単位数返戻通知 〈帳票名〉 介護予防・日常生活支援総合事業審査決定増減表情報	16-1	種別 増減単位数返戻通知 〈帳票名〉 介護予防・日常生活支援総合事業(経過措置)審査決定増減表情報
73	16-1		同	種別 増減単位数返戻通知に以下の内容を追加 〈帳票名〉 介護予防・日常生活支援総合事業審査決定増減表情報
74	16-1	種別 増減単位数返戻通知 〈帳票名〉 介護予防・日常生活支援総合事業請求明細書返戻一覧表情報	同	種別 増減単位数返戻通知 〈帳票名〉 介護予防・日常生活支援総合事業(経過措置)請求明細書返戻一覧表情報
75	16-1		同	種別 増減単位数返戻通知に以下の内容を追加 〈帳票名〉 介護予防・日常生活支援総合事業請求明細書返戻(保留)一覧表情報
76	17	2. 2. 4 支払通知書(出力帳票)	同	2. 2. 4 支払通知書(出力情報)

No.	ページ	改定前	ページ	改定後
77	17	項番(1) <情報名> 介護給付費支払決定額通知書情報 <出力形式> (帳票形式) A4 ヨコ	同	項番(1) <情報名> 介護給付費等支払決定額通知書情報 <出力形式> (帳票形式) A4 ヨコ
78	17	項番(2) <情報名> 介護給付費支払決定額内訳書情報 <出力形式> (帳票形式) A4 ヨコ	同	項番(2) <情報名> 介護給付費等支払決定額内訳書情報 <出力形式> (帳票形式) A4 ヨコ
79	17	項番(3) <情報名> 介護予防・日常生活支援総合事業費支払決定額内訳書情報 <内容> 介護予防・日常生活支援総合事業費について、地域包括支援センターへ支払決定額の内訳を通知するためのリスト	同	項番(3) <情報名> 介護予防・日常生活支援総合事業費(経過措置)支払決定額内訳書情報 <内容> 介護予防・日常生活支援総合事業費(経過措置)について、地域包括支援センターへ支払決定額の内訳を通知するためのリスト
80	17		同	項番(4)に以下の内容を追加 <情報名> 介護予防・日常生活支援総合事業費支払決定額内訳書情報
81	17	<項番>(4) <情報名> 介護給付費過誤決定通知書(事業所用)情報 <出力形式> (帳票形式) A4 ヨコ	同	<項番>(5) <情報名> 介護給付費過誤決定通知書情報(事業所分) <出力形式> (帳票形式) A4 ヨコ
82	17	<項番>(5) <情報名> 介護予防・日常生活支援総合事業費過誤決定通知書情報(事業所) <内容> 介護予防・日常生活支援総合事業費について、地域包括支援センターへ過誤申立の決定額を通知するためのリスト	同	<項番>(6) <情報名> 介護予防・日常生活支援総合事業費(経過措置)過誤決定通知書情報(事業所分) <内容> 介護予防・日常生活支援総合事業費(経過措置)について、地域包括支援センターへ過誤申立の決定額を通知するためのリスト

No.	ページ	改定前	ページ	改定後
83	17		同	項番(7)に以下の内容を追加 〈情報名〉 介護予防・日常生活支援総合事業費過誤決定通知書情報（事業所分）
84	17		同	※2を追加
85	17-1	種別 支払通知書 〈帳票名〉 介護給付費支払決定額通知書	同	種別 支払通知書 〈帳票名〉 介護給付費等支払決定額通知書
86	17-1	種別 支払通知書 〈帳票名〉 介護給付費支払決定額内訳書	同	種別 支払通知書 〈帳票名〉 介護給付費等支払決定額内訳書
87	17-1	種別 支払通知書 〈帳票名〉 介護予防・日常生活支援総合事業費支払決定額内訳書情報	同	種別 支払通知書 〈帳票名〉 介護予防・日常生活支援総合事業費（経過措置）支払決定額内訳書情報
88	17-1		同	種別 支払通知書 に以下の内容を追加 〈帳票名〉 介護予防・日常生活支援総合事業費支払決定額内訳書情報
89	17-1	種別 支払通知書 〈帳票名〉 介護給付費過誤決定通知書（事業所）	同	種別 支払通知書 〈帳票名〉 介護給付費過誤決定通知書情報（事業所分）
90	17-1	種別 支払通知書 〈帳票名〉 介護予防・日常生活支援総合事業費過誤決定通知書情報（事業所）	同	種別 支払通知書 〈帳票名〉 介護予防・日常生活支援総合事業費（経過措置）過誤決定通知書情報（事業所分）
91	17-1		同	種別 支払通知書 に以下の内容を追加 〈帳票名〉 介護予防・日常生活支援総合事業費過誤決定通知書情報（事業所分）
92	17-2	2. 2. 5 サービス提供終了確認情報（入力帳票）	同	2. 2. 5 サービス提供終了確認情報（入力情報）
93	17-2	2. 2. 6 サービス提供終了確認情報（出力帳票）	同	2. 2. 6 サービス提供終了確認情報（出力情報）

No.	ページ	改定前	ページ	改定後
94	17-2	項番(2) 〈内容〉 国保連保有のサービス提供終了 確認情報	同	項番(2) 〈内容〉 国保連合会保有のサービス提供 終了確認情報
95	18	項番4 〈属性〉 数字	同	項番4 〈属性〉 英数
96	20	項番4 〈属性〉 数字	同	項番4 〈属性〉 英数
97	20	項番15 〈項目名〉 訪問通所/短期入所支給限度額	同	項番15 〈項目名〉 訪問通所/短期入所支給限度額
98	20	項番17 〈属性〉 数字	同	項番17 〈属性〉 英数
99	20	項番18 〈項目名〉 指定/基準該当等事業所区分コ ード	同	項番18 〈項目名〉 指定/基準該当等事業所区分コ ード
100	21	項番19 〈属性〉 数字	同	項番19 〈属性〉 英数
101	21	15 訪問通所/短期入所支給 限度額	同	15 訪問通所/短期入所支給 限度額
102	21	20 給付計画単位数/日数	同	20 給付計画単位数/日数
103	21	24 給付計画合計単位数/日 数	22	24 給付計画合計単位数/日 数
104	22	※5 平成14年1月1日以降” 3:居宅サービス区分”を追加 する。平成14年1月1日以降提 供分のサービスについて は居宅サービス区分、平成13 年12月31日以前提供分のサ ービスについては、従来通り の区分を設定する。	同	※5 平成14年1月1日以降” 3:居宅サービス区分”を追加 する。平成14年1月1日以降 提供分のサービスについて は居宅サービス区分、平成1 3年12月31日以前提供分の サービスについては、従来通 りの区分を設定する。
105	22	15 訪問通所/短期入所支給 限度額	同	15 訪問通所/短期入所支給 限度額
106	22-1	項番4 〈属性〉 数字	同	項番4 〈属性〉 英数

No.	ページ	改定前	ページ	改定後
107	22-1	項番14 〈備考〉 ※2	同	項番14 〈備考〉 ※2 ※7
108	22-1	項番15 〈項目名〉 居宅・介護予防支給限度額 〈備考〉 ※4 ※5 ※S	同	項番15 〈項目名〉 居宅・介護予防・総合事業支給 限度額 〈備考〉 ※4 ※5 ※8 ※S
109	22-1	項番17 〈属性〉 数字	22-2	項番17 〈属性〉 英数
110	22-2	項番18 〈項目名〉 指定/基準該当/地域密着型サー ビス識別コード 〈内容〉 指定/基準該当/地域密着型サー ビス識別コードを設定する	同	項番18 〈項目名〉 指定/基準該当/地域密着型サー ビス/総合事業識別コード 〈内容〉 指定/基準該当/地域密着型サー ビス/総合事業識別コードを 設定する
111	22-2	項番19 〈属性〉 数字	同	項番19 〈属性〉 英数
112	22-2	項番26 〈属性〉 数字	同	項番26 〈属性〉 英数
113	22-3	居宅サービス・介護予防サービ ス給付管理票	同	居宅サービス・介護予防サービ ス・総合事業給付管理票
114	22-3	15 居宅・介護予防支給限度 額	同	15 居宅・介護予防・総合事 業支給限度額
115	22-3	18 指定/基準該当/地域密 着型サービス識別コード	同	18 指定/基準該当/地域密 着型サービス/総合事業識別コ ード
116	22-3	20 給付計画単位数/日数	同	20 給付計画単位数/日数
117	22-3	24 給付計画合計単位数/日 数	同	24 給付計画合計単位数/日 数

No.	ページ	改定前	ページ	改定後
118	22-4	項番7 〈設定内容〉 3：居宅サービス・介護予防サービス給付管理票を設定	同	項番7 〈設定内容〉 3：居宅サービス・介護予防サービス・総合事業区分給付管理票を設定
119	22-4	項番15 〈項目名〉 居宅・介護予防支給限度額	同	項番15 〈項目名〉 居宅・介護予防・総合事業支給限度額
120	22-4		同	※7、※8を追加
121	23	レコード構成図 「居宅・介護予防支給限度額」 「指定/基準該当/地域密着型サービス識別コード」	同	レコード構成図 「居宅・介護予防・総合事業支給限度額」 「指定/基準該当/地域密着型サービス/総合事業識別コード」
122	24	レコード構成図 居宅・介護予防支給限度額	同	レコード構成図 居宅・介護予防・総合事業支給限度額
123	26	項番3 〈属性〉 数字	同	項番3 〈属性〉 英数
124	26-2	(2) 介護予防・日常生活支援総合事業費請求書情報（複数レコード）	同	(2) 介護予防・日常生活支援総合事業費（経過措置）請求書情報（複数レコード）
125	26-2	項番2 〈内容〉 介護予防・日常生活支援総合事業費請求書の～省略～	同	項番2 〈内容〉 介護予防・日常生活支援総合事業費（経過措置）請求書の～省略～
126	26-2	項番3 〈属性〉 数字	同	項番3 〈属性〉 英数
127	26-2	項番5 〈内容〉 保険者請求分の場合は0、公費請求分の場合は法別番号を設定する。	同	項番5 〈内容〉 保険者請求分の場合は0、公費請求分の場合は法別番号を設定する
128	—		26-3	「(3) 介護予防・日常生活支援総合事業費請求書情報（複数レコード）」を追加

No.	ページ	改定前	ページ	改定後
129	27 ～ 29-3	(3)、(4)	27 ～ 29-4	(4)、(5) に変更
130	27	項番3 〈属性〉 数字	同	項番3 〈属性〉 英数
131	27	項番4 〈内容〉 居宅介護支援事業所の指定／基 準該当等事業所区分コードを設 定する。	同	項番4 〈内容〉 居宅介護支援事業所の指定／基 準該当等事業所区分コードを設 定する
132	27	項番5 〈内容〉 居宅介護支援事業所の所在する 地域の地域区分を設定する。	同	項番5 〈内容〉 居宅介護支援事業所の所在する 地域の地域区分を設定する
133	27	項番6 〈属性〉 数字	同	項番6 〈属性〉 英数
134	27	項番15 〈内容〉 特別入浴介助の有無～省略～	同	項番15 〈内容〉 特別入浴介助加算の有無～省略 ～
135	29	項番2 〈属性〉 数字	同	項番2 〈属性〉 英数
136	29	項番3 〈項目名〉 指定／基準該当等事業所区分コ ード 〈内容〉 指定／基準該当等事業所区分コ ードを設定する	同	項番3 〈項目名〉 指定／基準該当等事業所区分コ ード 〈内容〉 指定／基準該当等事業所区分コ ードを設定する
137	29	項番16 〈属性〉 数字	同	項番16 〈属性〉 英数
138	29-1	項番2 〈属性〉 数字	同	項番2 〈属性〉 英数

No.	ページ	改定前	ページ	改定後
139	29-1	項番3 〈項目名〉 指定/基準該当等事業所区分コード 〈内容〉 指定/基準該当等事業所区分コードを設定する	同	項番3 〈項目名〉 指定/基準該当等事業所区分コード 〈内容〉 指定/基準該当等事業所区分コードを設定する
140	29-1	項番16 〈属性〉 数字	同	項番16 〈属性〉 英数
141	29-2	項番2 〈属性〉 数字	29-3	項番2 〈属性〉 英数
142	29-2	項番3 〈項目名〉 指定/基準該当等事業所区分コード 〈内容〉 指定/基準該当等事業所区分コードを設定する	29-3	項番3 〈項目名〉 指定/基準該当等事業所区分コード 〈内容〉 指定/基準該当等事業所区分コードを設定する
143	29-2	項番17 〈属性〉 数字	29-3	項番17 〈属性〉 英数
144	29-4	(5) 介護予防・日常生活支援総合事業費請求明細書情報(ケアマネジメント費)情報	29-5	(6) 介護予防・日常生活支援総合事業費(経過措置)請求明細書情報(ケアマネジメント費)情報
145	29-4	項番1 〈内容〉 介護予防・日常生活支援総合事業費請求明細書(ケアマネジメント費)情報の識別番号を設定する	29-5	項番1 〈内容〉 介護予防・日常生活支援総合事業費(経過措置)請求明細書(ケアマネジメント費)情報の識別番号を設定する
146	29-4	項番2 〈属性〉 数字	29-5	項番2 〈属性〉 英数
147	29-4	項番3 〈項目名〉 指定/基準該当等事業所区分コード 〈内容〉 指定/基準該当等事業所区分コードを設定する	29-5	項番3 〈項目名〉 指定/基準該当等事業所区分コード 〈内容〉 指定/基準該当等事業所区分コードを設定する



No.	ページ	改定前	ページ	改定後
148	29-4	項番17 〈属性〉 数字	29-5	項番17 〈属性〉 英数
149	29-4	項番19 〈備考〉 1 固定	29-5	項番19 〈属性〉 “1” 固定
150	29-4	項番20 〈備考〉 ※S ※7	29-5	項番20 〈備考〉 ※7 ※S
151	29-4	項番21 〈備考〉 ※S ※7	29-5	項番21 〈備考〉 ※7 ※S
152	—		29-7 ～ 29-14	「(7) 介護予防・日常生活支援総合事業費請求明細書（介護予防ケアマネジメント費）情報」を追加
153	29-8	介護予防・日常生活支援総合事業費請求明細書（ケアマネジメント費）情報	29-17	介護予防・日常生活支援総合事業費（経過措置）請求明細書（ケアマネジメント費）情報
154	—		29-18	「介護予防・日常生活支援総合事業費請求明細書（介護予防ケアマネジメント費）情報」を追加
155	30-1	レコード構成図 「介護予防・日常生活支援総合事業費請求書情報」 「介護予防・日常生活支援総合事業費請求明細書（ケアマネジメント費）情報」	同	レコード構成図 「介護予防・日常生活支援総合事業費（経過措置）請求書情報」 「介護予防・日常生活支援総合事業費（経過措置）請求明細書（ケアマネジメント費）情報」
156	—		30-2	レコード構成図 「介護予防・日常生活支援総合事業費請求書情報」を追加
157	31	項番3 〈属性〉 数字	同	項番3 〈属性〉 英数
158	34-1	(2) 介護予防・日常生活支援総合事業審査決定増減表情報	同	(2) 介護予防・日常生活支援総合事業（経過措置）審査決定増減表情報

No.	ページ	改定前	ページ	改定後
159	34-1	項番3 〈属性〉 数字	同	項番3 〈属性〉 英数
160	34-1	項番8 〈内容〉 国保連合名を出力する	同	項番8 〈内容〉 国保連合会名を出力する
161	34-2	項番5 〈内容〉 介護予防・日常生活支援総合事業の返戻の件数を出力する	同	項番5 〈内容〉 介護予防・日常生活支援総合事業（経過措置）の返戻の件数を出力する
162	34-2	項番7 〈内容〉 介護予防・日常生活支援総合事業の返戻の単位数を出力する	同	項番7 〈内容〉 介護予防・日常生活支援総合事業（経過措置）の返戻の単位数を出力する
163	34-3	項番3 〈内容〉 介護予防・日常生活支援総合事業の請求差のサービス事業所の合計件数を出力する 〈備考〉 ※S ※1	同	項番3 〈内容〉 介護予防・日常生活支援総合事業（経過措置）の請求差のサービス事業所の合計件数を出力する 〈備考〉 ※1 ※S
164	34-3	項番5 〈内容〉 介護予防・日常生活支援総合事業の請求差のサービス事業所の合計金額を出力する 〈備考〉 ※S ※1	同	項番5 〈内容〉 介護予防・日常生活支援総合事業（経過措置）の請求差のサービス事業所の合計金額を出力する 〈備考〉 ※1 ※S
165	34-3	項番7 〈内容〉 介護予防・日常生活支援総合事業の返戻のサービス事業所の合計件数を出力する	同	項番7 〈内容〉 介護予防・日常生活支援総合事業（経過措置）の返戻のサービス事業所の合計件数を出力する
166	34-3	項番9 〈内容〉 介護予防・日常生活支援総合事業の返戻のサービス事業所の合計単位数を出力する	同	項番9 〈内容〉 介護予防・日常生活支援総合事業（経過措置）の返戻のサービス事業所の合計単位数を出力する

No.	ページ	改定前	ページ	改定後
167	34-4	介護予防・日常生活支援総合事業審査決定増減表情報	同	介護予防・日常生活支援総合事業（経過措置）審査決定増減表情報
168	—		34-5 ～ 34-8	「(3) 介護予防・日常生活支援総合事業審査決定増減表情報」を追加
169	35	(3) 請求明細書・給付管理票返戻（保留）一覧表情報	同	(4) 請求明細書・給付管理票返戻（保留）一覧表情報
170	35	項番3 〈属性〉 数字	同	項番3 〈属性〉 英数
171	35	項番8 〈内容〉 国保連合会名	同	項番8 〈内容〉 国保連合会名を出力する
172	36	項番9 〈属性〉 数字	同	項番9 〈属性〉 英数
173	36	※3 事由は、1桁の英数字属性のコードとし、申立情報作成の都度入力を行う。なお、内容については以下の通りとする。	同	※3 事由は、1桁の英数属性のコードとし、申立情報作成の都度入力を行う。なお、内容については以下の通りとする。
174	37-1	(4) 介護予防・日常生活支援総合事業請求明細書払戻一覧表情報	同	(5) 介護予防・日常生活支援総合事業（経過措置）請求明細書払戻一覧表情報
175	37-1	項番3 〈属性〉 数字	同	項番3 〈属性〉 英数
176	37-1	項番8 〈内容〉 国保連合会名	同	項番8 〈内容〉 国保連合会名を出力する
177	37-2	項番3 〈属性〉 数字	同	項番3 〈属性〉 英数
178	37-2	項番9 〈属性〉 数字	同	項番9 〈属性〉 英数

No.	ページ	改定前	ページ	改定後
179	37-2	※3 事由は、1桁の英数字属性のコードとし、申立情報作成の都度入力を行う。なお、内容については以下の通りとする。	同	※3 事由は、1桁の英数字属性のコードとし、申立情報作成の都度入力を行う。なお、内容については以下の通りとする。
180	37-3	介護予防・日常生活支援総合事業返戻一覧表情報	同	介護予防・日常生活支援総合事業（経過措置）請求明細書返戻一覧表情報
181	—		37-4 ～ 37-6	「(6) 介護予防・日常生活支援総合事業請求明細書返戻（保留）一覧表情報」を追加
182	38	(1) 介護給付費支払決定額通知書情報	同	(1) 介護給付費等支払決定額通知書情報
183	38	項番6 <ハ 件数> 128	同	項番6 <ハ 件数> 128
184	38	項番9 <属性> 数字	同	項番9 <属性> 英数
185	39	介護給付費支払決定額通知書情報	同	介護給付費等支払決定額通知書情報
186	39		同	レコード構成図に以下の内容を追加 「作成年月日」 「国保連合会名」
187	40	(2) 介護給付費支払決定額内訳書情報	同	(2) 介護給付費等支払決定額内訳書情報
188	40	項番3 <属性> 数字	同	項番3 <属性> 英数
189	41	項番3 <内容> 被保険者証に記載された保険者番号または公費負担者を出力する	同	項番3 <内容> 被保険者証に記載された保険者番号または公費負担者番号を出力する
190	41	項番5 <属性> 数字	同	項番5 <属性> 英数
191	45	介護給付費支払決定額内訳書情報	同	介護給付費等支払決定額内訳書情報

No.	ページ	改定前	ページ	改定後
192	45-1	(3) 介護予防・日常生活支援総合事業費支払決定額内訳書情報	同	(3) 介護予防・日常生活支援総合事業費（経過措置）支払決定額内訳書情報
193	45-1	項番3 〈属性〉 数字	同	項番3 〈属性〉 英数
194	45-2	項番5 〈属性〉 数字	同	項番5 〈属性〉 英数
195	45-2	項番7 〈項目名〉 介護予防・日常生活支援総合事業費サービス件数 〈内容〉 介護予防・日常生活支援総合事業費サービス費の件数を出力する	同	項番7 〈項目名〉 介護予防・日常生活支援総合事業費（経過措置）サービス件数 〈内容〉 介護予防・日常生活支援総合事業費（経過措置）サービス費の件数を出力する
196	45-2	項番8 〈項目名〉 介護予防・日常生活支援総合事業費サービス日数 〈内容〉 介護予防・日常生活支援総合事業費サービス費の日数を出力する	同	項番8 〈項目名〉 介護予防・日常生活支援総合事業費（経過措置）サービス日数 〈内容〉 介護予防・日常生活支援総合事業費（経過措置）サービス費の日数を出力する
197	45-2	項番9 〈項目名〉 介護予防・日常生活支援総合事業費サービス単位数 〈内容〉 介護予防・日常生活支援総合事業費サービス費の単位数を出力する	同	項番9 〈項目名〉 介護予防・日常生活支援総合事業費（経過措置）サービス単位数 〈内容〉 介護予防・日常生活支援総合事業費（経過措置）サービス費の単位数を出力する
198	45-2	項番10 〈項目名〉 介護予防・日常生活支援総合事業費サービス金額 〈内容〉 介護予防・日常生活支援総合事業費サービス費の金額を出力する	同	項番10 〈項目名〉 介護予防・日常生活支援総合事業費（経過措置）サービス金額 〈内容〉 介護予防・日常生活支援総合事業費（経過措置）サービス費の金額を出力する

No.	ページ	改定前	ページ	改定後
199	45-2	項番11 <項目名> 介護予防・日常生活支援総合事業費 <内容> 介護予防・日常生活支援総合事業サービス費の保険者負担金額を出力する	同	項番11 <項目名> 介護予防・日常生活支援総合事業費（経過措置）負担額 <内容> 介護予防・日常生活支援総合事業費（経過措置）サービス費の保険者負担金額を出力する
200	45-3	項番3 <項目名> 介護予防・日常生活支援総合事業費サービス件数 <内容> 明細レコードの介護予防・日常生活支援総合事業費サービス件数の合計を出力する	同	項番3 <項目名> 介護予防・日常生活支援総合事業費（経過措置）サービス件数 <内容> 明細レコードの介護予防・日常生活支援総合事業費（経過措置）サービス件数の合計を出力する
201	45-3	項番4 <項目名> 介護予防・日常生活支援総合事業費サービス日数 <内容> 介護予防・日常生活支援総合事業費サービス費の日数を出力する	同	項番4 <項目名> 介護予防・日常生活支援総合事業費（経過措置）サービス日数 <内容> 明細レコードの介護予防・日常生活支援総合事業費（経過措置）サービス費の日数を出力する
202	45-3	項番5 <項目名> 介護予防・日常生活支援総合事業費サービス単位数 <内容> 明細レコードの介護予防・日常生活支援総合事業費サービス単位数の合計を出力する	同	項番5 <項目名> 介護予防・日常生活支援総合事業費（経過措置）サービス単位数 <内容> 明細レコードの介護予防・日常生活支援総合事業費（経過措置）サービス単位数の合計を出力する
203	45-3	項番6 <項目名> 介護予防・日常生活支援総合事業費サービス金額 <内容> 明細レコードの介護予防・日常生活支援総合事業費サービス金額の合計を出力する	同	項番6 <項目名> 介護予防・日常生活支援総合事業費（経過措置）サービス金額 <内容> 明細レコードの介護予防・日常生活支援総合事業費（経過措置）サービス金額の合計を出力する

No.	ページ	改定前	ページ	改定後
204	45-3	項番7 <項目名> 介護予防・日常生活支援総合事業費負担額 <内容> 明細レコードの介護予防・日常生活支援総合事業費の合計を出力する	同	項番7 <項目名> 介護予防・日常生活支援総合事業費（経過措置）負担額 <内容> 明細レコードの介護予防・日常生活支援総合事業費（経過措置）の合計を出力する。
205	45-4	項番3 <項目名> 介護予防・日常生活支援総合事業費サービス件数 <内容> 介護予防・日常生活支援総合事業費サービス費の過誤調整件数を出力する	同	項番3 <項目名> 介護予防・日常生活支援総合事業費（経過措置）サービス件数 <内容> 介護予防・日常生活支援総合事業費（経過措置）サービス費の過誤調整件数を出力する
206	45-4	項番4 <項目名> 介護予防・日常生活支援総合事業費サービス日数 <内容> 介護予防・日常生活支援総合事業費サービス費の日数を出力する	同	項番4 <項目名> 介護予防・日常生活支援総合事業費（経過措置）サービス日数 <内容> 介護予防・日常生活支援総合事業費（経過措置）サービス費の日数を出力する
207	45-4	項番5 <項目名> 介護予防・日常生活支援総合事業費サービス単位数 <内容> 介護予防・日常生活支援総合事業費サービス費の過誤調整単位数を出力する	同	項番5 <項目名> 介護予防・日常生活支援総合事業費（経過措置）サービス単位数 <内容> 介護予防・日常生活支援総合事業費（経過措置）サービス費の過誤調整単位数を出力する
208	45-4	項番6 <項目名> 介護予防・日常生活支援総合事業費サービス金額 <内容> 介護予防・日常生活支援総合事業費サービス費の過誤調整金額を出力する	同	項番6 <項目名> 介護予防・日常生活支援総合事業費（経過措置）サービス金額 <内容> 介護予防・日常生活支援総合事業費（経過措置）サービス費の過誤調整金額を出力する

No.	ページ	改定前	ページ	改定後
209	45-4	項番7 <項目名> 介護予防・日常生活支援総合事業費負担額 <内容> 介護予防・日常生活支援総合事業サービス費の保険者過誤調整額を出力する	同	項番7 <項目名> 介護予防・日常生活支援総合事業費（経過措置）負担額 <内容> 介護予防・日常生活支援総合事業費（経過措置）サービス費の保険者過誤調整額を出力する
210	45-5	項番3 <項目名> 介護予防・日常生活支援総合事業費サービス件数 <内容> 介護予防・日常生活支援総合事業サービス費の支払決定件数を出力する（合計から過誤調整を引いた値）	同	項番3 <項目名> 介護予防・日常生活支援総合事業費（経過措置）サービス件数 <内容> 介護予防・日常生活支援総合事業費（経過措置）サービス費の支払決定件数を出力する（合計から過誤調整を引いた値）
211	45-5	項番4 <項目名> 介護予防・日常生活支援総合事業費サービス日数 <内容> 介護予防・日常生活支援総合事業サービス費の日数を出力する	同	項番4 <項目名> 介護予防・日常生活支援総合事業費（経過措置）サービス日数 <内容> 介護予防・日常生活支援総合事業費（経過措置）サービス費の日数を出力する
212	45-5	項番5 <項目名> 介護予防・日常生活支援総合事業費サービス単位数 <内容> 介護予防・日常生活支援総合事業費の支払決定単位数を出力する（合計から過誤調整を引いた値）	同	項番5 <項目名> 介護予防・日常生活支援総合事業費（経過措置）サービス単位数 <内容> 介護予防・日常生活支援総合事業費（経過措置）サービス費の支払決定単位数を出力する（合計から過誤調整を引いた値）
213	45-5	項番6 <項目名> 介護予防・日常生活支援総合事業費サービス金額 <内容> 介護予防・日常生活支援総合事業サービス費の支払決金額を出力する（合計から過誤調整を引いた値）	同	項番6 <項目名> 介護予防・日常生活支援総合事業費（経過措置）サービス日数 <内容> 介護予防・日常生活支援総合事業費（経過措置）サービス費の支払決定金額を出力する（合計から過誤調整を引いた値）



No.	ページ	改定前	ページ	改定後
214	45-5	項番7 〈項目名〉 介護予防・日常生活支援総合事業費負担額 〈内容〉 保険者負担分の支払決定介護予防・日常生活支援総合事業費を出力する（合計から過誤調整を引いた値）	同	項番7 〈項目名〉 介護予防・日常生活支援総合事業費（経過措置）負担額 〈内容〉 保険者負担分の支払決定介護予防・日常生活支援総合事業費（経過措置）を出力する（合計から過誤調整を引いた値）
215	45-6	介護予防・日常生活支援総合事業費支払決定額内訳書情報	同	介護予防・日常生活支援総合事業費（経過措置）支払決定額内訳書情報
216	45-6	「介護予防・日常生活支援総合事業費サービス件数」 「介護予防・日常生活支援総合事業費サービス日数」 「介護予防・日常生活支援総合事業費サービス単位数」 「介護予防・日常生活支援総合事業費サービス金額」 「介護予防・日常生活支援総合事業費負担額」	同	「介護予防・日常生活支援総合事業費（経過措置）サービス件数」 「介護予防・日常生活支援総合事業費（経過措置）サービス日数」 「介護予防・日常生活支援総合事業費（経過措置）サービス単位数」 「介護予防・日常生活支援総合事業費（経過措置）サービス金額」 「介護予防・日常生活支援総合事業費（経過措置）負担額」
217	—		45-7 ～ 45-12	「(4) 介護予防・日常生活支援総合事業費支払決定額内訳書情報」を追加
218	46	(4) 介護給付費過誤決定通知書情報	同	(5) 介護給付費過誤決定通知書情報（事業所分）
219	46	・ヘッダレコード 項番4 〈属性〉 数字	同	・ヘッダレコード 項番4 〈属性〉 英数
220	46	項番7 〈内容〉 頁を出力する	同	項番7 〈内容〉 “1”固定
221	46	・明細レコード（複数レコード） 項番2 〈内容〉 “D1”固定	同	・明細レコード（複数レコード） 項番2 〈内容〉 “D1”固定

No.	ページ	改定前	ページ	改定後
222	4 6	・明細レコード（複数レコード） 項番 8 〈属性〉 数字	同	・明細レコード（複数レコード） 項番 8 〈属性〉 英数
223	4 6	・明細レコード（複数レコード） 項番 1 0 〈属性〉 数字	同	・明細レコード（複数レコード） 項番 1 0 〈属性〉 英数
224	4 6	・明細レコード（複数レコード） 項番 1 1 〈ﾊﾞｯｸ数〉 2 8	同	・明細レコード（複数レコード） 項番 1 1 〈ﾊﾞｯｸ数〉 5 6
225	4 6	※ 3 過誤の申立事由は、4 桁の 英数字属性のコードとし、申立 情報作成の都度入力を行う。	同	※ 3 過誤の申立事由は、4 桁の 英数属性のコードとし、申立情 報作成の都度入力を行う。
226	4 7 - 1	介護給付費過誤決定通知書情報	同	介護給付費過誤決定通知書情報 （事業所分）
227	4 7 - 2	（ 5 ） 介護予防・日常生活支 援総合事業費過誤決定通知書情 報（事業所）	同	（ 6 ） 介護予防・日常生活支 援総合事業費（経過措置）過誤 決定通知書情報（事業所分）
228	4 7 - 2	項番 4 〈属性〉 数字 〈内容〉 介護予防・日常生活支援総合事 業費過誤決定通知の対象となる サービス事業所等の事業所番号 を出力する	同	項番 4 〈属性〉 英数 〈内容〉 介護予防・日常生活支援総合事 業費（経過措置）過誤決定通知 の対象となるサービス事業所等 の事業所番号を出力する
229	4 7 - 3	項番 8 〈属性〉 数字	同	項番 8 〈属性〉 英数
230	4 7 - 3	項番 1 0 〈項目名〉 過誤申立事由コード（介護予 防・日常生活支援総合事業） 〈属性〉 数字	同	項番 1 0 〈項目名〉 過誤申立事由コード（介護予 防・日常生活支援総合事業（経 過措置）） 〈属性〉 英数
231	4 7 - 3	項番 1 1 〈ﾊﾞｯｸ数〉 2 8	同	項番 1 1 〈ﾊﾞｯｸ数〉 5 6

No.	ページ	改定前	ページ	改定後
232	47-3	※3 過誤の申立事由は、4桁の英数字属性のコードとし、申立情報作成の都度入力を行う。	同	※3 過誤の申立事由は、4桁の英数字属性のコードとし、申立情報作成の都度入力を行う。
233	47-4	項番3～項番5 〈項目名〉 介護予防・日常生活支援総合事業費	同	項番3～項番5 〈項目名〉 介護予防・日常生活支援総合事業費（経過措置）
234	48	介護予防・日常生活支援総合事業費過誤決定通知書情報	同	介護予防・日常生活支援総合事業費（経過措置）過誤決定通知書情報（事業所分）
235	48	レコード構成図 介護予防・日常生活支援総合事業費件数	同	レコード構成図 介護予防・日常生活支援総合事業費（経過措置）件数
236	—		48-1 ～ 48-3	「(7) 介護予防・日常生活支援総合事業費過誤決定通知書情報（事業所分）」を追加
237	48-1	項番2 〈属性〉 数字	48-4	項番2 〈属性〉 英数
238	48-1	項番7 〈属性〉 数字	48-4	項番7 〈属性〉 英数
239	48-1	項番8 〈属性〉 数字	48-4	項番8 〈属性〉 英数
240	48-2	・ヘッダレコード 項番3 〈属性〉 数字	48-5	・ヘッダレコード 項番3 〈属性〉 英数
241	48-2	・明細レコード（複数レコード） 項番7 〈属性〉 数字	48-5	・明細レコード（複数レコード） 項番7 〈属性〉 英数
242	48-2	項番8 〈属性〉 数字	48-5	項番8 〈属性〉 英数
243	48-3	項番2 〈属性〉 数字	48-6	項番2 〈属性〉 英数

No.	ページ	改定前	ページ	改定後
244	48-3	項番7 〈属性〉 数字	48-6	項番7 〈属性〉 英数
245	48-3	項番8 〈属性〉 数字	48-6	項番8 〈属性〉 英数
246	51		同	「識別番号」が変更された帳票 イメージに差し替え
247	51-1		同	「帳票名」が変更された帳票イ メージに差し替え
248	—		51-2	「介護予防・日常生活支援総合 事業審査決定増減表」 を追加
249	52		同	レイアウトが変更された帳票イ メージに差し替え
250	52-1		同	「事業所（保険者）番号」「保険 者（事業所）番号」「サービス種 類」「サービス項目等」の印字内 容を変更
251	—		52-2	「介護予防・日常生活支援総合 事業請求明細書返戻（保留）一 覧表」 を追加
252	53		同	「事業所番号」の印字内容を変 更
253	54		同	「識別番号」が変更された帳票 イメージに差し替え
254	54-1		同	「識別番号」が変更された帳票 イメージに差し替え
255	—		54-2	「介護予防・日常生活支援総合 事業費支払決定額内訳書」 を追加
256	54-2		54-3	「識別番号」が変更された帳票 イメージに差し替え
257	55		同	「識別番号」が変更された帳票 イメージに差し替え

No.	ページ	改定前	ページ	改定後
258	—		55-1	「介護予防・日常生活支援総合事業費過誤決定通知書情報（事業所分）」を追加
259	55-1		55-2	「事業所番号」「サービス種類」「サービス事業所番号」の印字内容を変更
260	55-2		55-3	「識別番号」が変更された帳票イメージに差し替え
261	—		55-4	「サービス提供終了確認者台帳情報」を追加
262	57		同	「識別番号」が変更された帳票イメージに差し替え
263	57-1		同	「帳票名」が変更された帳票イメージに差し替え
264	—		57-2	「介護予防・日常生活支援総合事業審査決定増減表」を追加
265	58		同	「事業所（保険者）名」「保険者（事業所）番号」「保険者（事業所）名」「被保険者番号」「被保険者氏名」「種別」「サービス提供年月」「サービス種類」「サービス項目等」「単位数」「事由」「内容」「備考」「日付」の印字内容を変更
266	58-1		同	「事業所（保険者）番号」「被保険者氏名」「サービス種類」「サービス項目等」「単位数」「事由」「内容」「備考」の印字内容を変更
267	—		58-2	「介護予防・日常生活支援総合事業請求明細書返戻（保留）一覧表」を追加
268	60		同	「識別番号」が変更された帳票イメージに差し替え
269	—		60-2	「介護予防・日常生活支援総合事業費支払決定額内訳書」を追加

No.	ページ	改定前	ページ	改定後
270	6 1		同	「識別番号」が変更された帳票イメージに差し替え
271	6 1 - 1		同	「識別番号」が変更された帳票イメージに差し替え
272	—		6 1 - 2	「介護予防・日常生活支援総合事業費過誤決定通知書（事業所分）」を追加
273	6 3		同	「識別番号」が変更された帳票イメージに差し替え
274	—		6 3 - 1	「サービス提供終了確認者台帳情報」を追加